
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Tetor - 2025
	Nr. Rendor
	 Data e kërkesës
	Objekti     kërkesës                                                                                                                                      
	  Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1.
	01.10.2025
	Kërkohet informacion:
Mbi gjithë të punësuarit aktualë në Njësinë Administrative Novoselë, roli dhe funksionet e ushtruara.
	31.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë
	Nuk ka







	2.
	06.10.2025
	Kërkohet informacion:
Mbi investimin publik ndriçimi rrugor kryer vitin e kaluar në fashtin Tragjas.
	13.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E pjesshme	
	Nuk ka



	3.
	07.10.2025
	Kërkojmë informacion të detajuar për procedurat e prokurimit, mbikëqyrjes dhe zbatimit të mëposhtmeve:1. Rikonstruksioni i Galerisë së Arteve – kontrata e datës 22.10.2024 me operatorin “ASI-2A Co sh.p.k.”;
2.Rikonstruksioni i Kopshtit nr. 10 – Bashkia Vlorë; 3.Rikualifikimi i rrugës “Ish-Fabrika e Çimentos”, Lot 1.
	17.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë	






	Nuk ka



	4.
	13.10.2025
	Kërkohet informacion:
1.A është ngritur dhe funksionon pranë Bashkisë Zyra për Mbrojtjen e Konsumatorëve? Nëse po, ju lutemi bashkangjisni vendimin përkatës të Këshillit Bashkiak. Cili është viti që është krijuar kjo strukturë? 2. Cila është struktura përkatëse e ZMK-së në institucionin tuaj? Ju lutem bashkëngjisni organigramën ose aktin përkatës. 3. Cilat janë funksionet, detyrat dhe përgjegjësitë e ZMK-së ose nënpunësit përktaës?Ju lutem bashkëngjisni rregulloren ose aktin përkatës. 4. Cili është formimi arsimor i nënpunësit ose stafit të kësaj strukture? A janë trajnuar personat përgjegjës? Nëse po, çfarë trajnimesh kanë kryer?5. Cilat janë aktivitetet që ka realizuar kjo strukturë në kuadër të mbrojtjes së konsumatorëve? Ju lutem bashkëngjisni ndonjë foto, ose link. 6.A keni trajtuar ankesa nga konsumatorët? Nëse po, cila është procedura e trajtimit dhe ndjekjes së këtyre ankesave? A keni një formular ose rregullore të miratuar? Nëse po, Ju lutem bashkëgjisni dokumentat respektivë. 7.A keni dijeni për detyrimin për raportim në lidhje për mbrojtjen e konsumatorëve në kuadër të procesit të integrimit? A është caktuar personi përgjegjës? Nëse po, Ju lutem bashkëgjisni dokumentat respektivë.
	16.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë
	Nuk ka 











	5.




	13.10.2025

	Kërkohet vërtetim prej Drejtorisë së Financave dhe Buxhetit, pranë Bashkisë Vlorë mbi  listë pagesat e kryera për invaliditet të shtetases M.P. dhe kujdestarit A.R.
	16.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014, "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	

	Nuk ka


	6.
	13.10.2025
	Kërkohet informacion në lidhje me mungesën e ujit të rrjedhshëm në Institucionin arsimor parashkollor publik “Sulo Didi”, Vlorë.

	14.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014, "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	

	Nuk ka


	7.










	15.10.2025
	Kërkohet informacion: Bazuar në  të dhënat e publikuara në platformën zyrtare të “Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, rezulton se:
Përfituesi: Shoqata Aulona Regional Tourism Association
Dega e Thesarit: Vlorë
Vlera e transaksionit: 2,000,000 (dy milionë) lekë
Data e regjistrimit: 09.08.2024
Data e ekzekutimit: 12.08.2024
Numri i faturës: 86921460012024
Kategoria e shpenzimit: Të tjera materiale dhe shërbime speciale
Duke qenë se transaksioni lidhet me fonde publike, kërkoj të informohem mbi:
Burimin e fondit (nëse është buxhet i bashkisë apo fond bashkëpunimi ndërinstitucional);Qëllimin e disbursimit dhe aktivitetin konkret për të cilin është përdorur kjo shumë;
Procedurën e ndjekur për përzgjedhjen e përfituesit dhe dokumentacionin shoqërues (projekt-propozim, kontratë, apo vendim bashkie); Rezultatet e pritshme apo të arritura nga ky financim.
	28.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë
	Nuk ka

	8.
	14.10.2025
	Kërkohet informacion:
Sa është sasia e karburantit të shpenzuar për institucionit tuaj për periudhën kohore:
Janar-Qershor2025(Të ndara sipas mauajve)
Janar-Qershor 2024(Të ndara sipas muajve)
Janar-Qershor 2023(Të ndara sipas muajve)

	
	Në proces.

	
	

	9.
	15.10.2025
	Kërkohet informacion:
1.Sa është numri i rasteve që keni asistuar persona(jo të mitur), për vënien në dispozicion të ambienteve gjatë ekzekutimit të dënimit altrernativ “kryerja e një pune në interes publik”, gjatë periudhës 2020-2025?
2.Listoni vendet, kompanitë osee institucionet në të cilat këto persona kanë kryer/ po kryejnë punët me interes publik dhe përcaktoni funksionion.
	
	Në Proces.



	
	



	10.
	23.10.2025
	Kërkohet informacion:
Mbi informacion për rrugën “Jul Cezari” në Orikum.
Përse fondi i alokuar për investimin në një lagje të kësaj rruge nuk është vendosur në zbatim?
	23.10.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë	
	Nuk ka

	11.
	31.10.2025
	Kërkohet informacion:
A ka bashkia Vlore nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar?
Sa projekte ka zbatuar apo po zbaton bashkia Vlore nepermjet mekanizimit te Fondit Social per periudhen 2023-2025? Per kete periudhe percaktoni te ndare sipas viteve respektive 2023,2024, 2025 titullin e projektit/eve, kohezgjatjen, vitin aktual ne te cilin ndodhet zbatimi i Fondit Social/projekti, vleren e perthithur te fondit per secilin projekt sipas viteve si dhe tipologjine e sherbimeve sociale qe ofrohen dhe kategorite e perfituesve.
Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023, 2024 dhe 2025?
A ka aplikuar Bashkia Vlore per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin 2025?
Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS dhe e disbursuar per vitin 2025 dhe per cilat kategori sherbimesh jane perdorur?
A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2026-2028 fonde per te mbajtur ne funksion
sherbimet e ofruara ne territor si kontribut i bashkise, edhe pas perfundimit te financimit te Fondit Social?
Cilat jane kategorite e shtresave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj qe perfitojne naktualisht nga sherbimet sociale te ofruara nepermjet mekanizmit te fondit social?
	12.11.2025
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë	
	



